
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

VISTA: 
 
En sesión virtual de la fecha, la CARTA N° 74-2021-OCGT-RUIGV, 

de fecha 14 de junio de 2021, que contiene el informe favorable sobre los 
expedientes presentados a la Oficina Central de Grados y Títulos de la Universidad 
Inca Garcilaso de la Vega, cuya relación se acompaña; 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 7° del Reglamento General de la Universidad Inca 

Garcilaso de la Vega, expresa que el Consejo Universitario es el órgano de 
dirección superior, de promoción, ejecución y evaluación de la Universidad;  

 
Que, el numeral 59.9, del artículo 59 de la Ley Universitaria, Ley N° 

30220, establece que el Consejo Universitario tiene, entre otras, la atribución de 
conferir los grados académicos y los títulos profesionales aprobados por las 
Facultades y Escuela de Posgrado;  

 
Que, mediante la Resolución de Consejo Universitario N° 082-2020-

CU-UIGV, se aprobó la Directiva que establece el marco conceptual para 
implementar el expediente digital y las Tecnologías de la Información y 
Comunicación (TIC) en el trámite de obtención y sustentación de grados y títulos 
de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega Asociación Civil; 

 
Que, asimismo, mediante la Resolución de Consejo Universitario N° 

016-2021-CU-UIGV, se aprueba la ¨DIRECTIVA QUE IMPLEMENTA Y 
ESTANDARIZA EL PROCESO DE EXPEDIENTES DIGITALES DE GRADOS 
ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES¨ de la Universidad Inca Garcilaso 
de la Vega y se deja sin efecto la Directiva que implementa y estandariza el proceso 
de expedientes digitales de grados académicos y títulos profesionales de la 
Universidad Inca Garcilaso de la Vega, aprobada mediante la Resolución de 
Consejo Universitario N° 127-2020-CU-UIGV; 

 
Que, mediante la Resolución del Consejo Directivo N° 013-2021-

SUNEDU-CD, de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria, se resuelve: 

 
“PRIMERO.– Modificar el numeral 16.4 del artículo 16 del Reglamento del 

Proceso de Cese de Actividades de las Universidades y Escuelas de Posgrado, aprobado 
por la Resolución del Consejo Directivo N° 111-2018-SUNEDU-CD, en los siguientes 
términos: 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

“Artículo 16.- Emisión de grados y títulos 
(…) 
16.4 Los grados y títulos otorgados por la universidad en proceso de cese 

de actividades deben ser remitidos a la Sunedu conforme a las disposiciones establecidas 
en el Reglamento del Registros Nacional de Grados y Títulos. 

Excepcionalmente, y sin perjuicio de la responsabilidad civil, penal o 
administrativa por parte de la Universidad y sus autoridades, la Sunedu procede con el 
registro de grados académicos y títulos profesionales con la firma, en los respectivos 
diplomas, del Secretario General y, Rector o Vicerrector, inscritos en el Registro de Datos 

de Autoridades”; 
 
Que, en tal sentido mediante la Resolución de Consejo Universitario 

N° 005-2021-CU-UIGV se resuelve ENCARGAR en forma temporal al Vicerrector 
de Investigación y Posgrado, doctor Juan Carlos Córdova Palacios, inscrito en el 
Registro de Datos de Autoridades de la SUNEDU, para que presida los Consejos 
Universitarios que tengan por objeto la aprobación de grados académicos y títulos 
profesionales y suscriba los respectivos diplomas, de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 16 del Reglamento del Proceso de Cese de Actividades de las 
Universidades y Escuelas de Posgrado, aprobado por la Resolución del Consejo 
Directivo N° 111-2018-SUNEDU-CD y modificado por la Resolución del Consejo 
Directivo N° 013-2021-SUNEDU-CD, de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria; 

 
Que, en sesión virtual del Consejo Universitario de fecha 14 de junio 

de 2021, por UNANIMIDAD de sus asistentes se acordó conferir los grados de 
bachiller, maestro y doctor, así como los títulos profesionales contenidos en la Carta 
N° 74-2021-OCGT-RUIGV, de fecha 14 de junio de 2021;  

 
En uso de las atribuciones conferidas al Consejo Universitario a 

través del artículo 7 del Reglamento General de la Universidad Inca Garcilaso de 
la Vega; 

 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO.– CONFIÉRASE, el Grado Académico de 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, a los siguientes egresados: 
1. ANGLAS PEREZ YESENIA LAISA  
2. COSTALES PULITY ARACELLY ABIGAIL  
3. GUZMAN COBEÑAS ALBERTO LUCIANO  
4. LUPERDI APOLITANO ELISABETH KARINA  
5. MEDINA VALVERDE JESABEL XIOME  
6. NORES MUÑANTE BRENDA SOFIA  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

7. TERRY HERNANDEZ CAROLINA NOEMI IRENE  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN TURISMO Y HOTELERÍA, a los siguientes egresados: 
1. APARCANA GUEVARA DE CANDELA MARISEL  
2. COSQUILLO ZAMUDIO MICHAEL HANZ  
3. ESCALANTE LOPEZ ROSMERY  
4. GUERRERO SAMHONG ROSA LAURA  
5. PEREZ CAÑARI PAOLA LUZMILA  
6. PUENTE NORIEGA KATHERINE FIORELLA  
7. SUAREZ VERA MIGUEL ANGEL  
 

ARTÍCULO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN CIENCIAS FARMACÉUTICAS Y BIOQUÍMICA, a los siguientes 
egresados: 
1. AGUILAR FLORES LUPE GIOVANNA  
2. AGUILAR TOLENTINO INES AYRI  
3. BALDEON ROJAS JACKELYN MARYLENE  
4. CASAÑO ALVARADO ANABEL MAGALY  
5. CAUTIN GARCIA KAREN CYNTHIA  
6. CENTENO ANDIA MERY  
7. CHAVELON SALINAS LUIS ALBERTO  
8. CIEZA COLUNCHE SANTOS  
9. COLLAZOS ESPINOZA EDDY  
10. CONDOR VALDIVIEZO EDITH MARILUZ  
11. CONTRERAS BANCES ROSA NATALIA  
12. CORDOVA TORRES ELIZABETH GIOVANNA  
13. CRUZ VILLAR MARIA ELYERENIL  
14. DE LA CRUZ GARAY MARIELLA BEATRIZ  
15. DEL CARPIO CORREA JORGE D ONNELL  
16. DURAND PEÑA CARMELA MELISA  
17. ESPINOZA CORONADO NATALY  
18. FERRER SURICHAQUI JOHANY XIMENA  
19. GALINDO LLIUYA MARCOS  
20. GONZALES MEZA YOVITZA ADALIZ  
21. GUERRERO CAYRO JUAN MANUEL  
22. ISIDRO GONZALES EDITH MARLENY  
23. JUAREZ ALLCCA MARIA DEL PILAR  
24. LINARES HUAMAN ARONE  
25. LOPEZ MENDOZA JOSE ARTURO  
26. MADUEÑO VENTURA FRESCIA MARIA  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

27. MAGALLANES SALVATIERRA MARIA CLARA  
28. MATOS VILLAVICENCIO ROBERTO CARLOS  
29. MAYTA BOVIS SULMA PATRICIA  
30. MAYTA CASQUI YESICA LILIANA  
31. MODRAGON PINTADO HOUSTON JONATHAN  
32. OCHOA AYVAR LEYDI DIANA  
33. ORIHUELA SINCHE JULIANA YULISA  
34. QUISPE MARTINEZ MELISSA MINEY  
35. QUISPE YAURIS RAYDA  
36. RAMOS BERNALDO SARA VICTORIA  
37. SALVA RICRA WILLIAM  
38. SILVERIO OBISPO STHEFANY DENISSE  
39. SOLORZANO ROJAS LESLY NATHALY  
40. SORIANO MONTES LIDIA ESTHER  
41. SUDARIO HUAMAN MARIACLAUDIA CAROLINA  
42. TOVARU ESCUDERO JUAN ANTONIO  
43. VARGAS VICTORIO KATERIN JOHANNA  
44. VICUÑA TORRES RUBI LAURA  
45. ZUÑIGA CACERES JULY AMALIA  
 

ARTÍCULO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, a los siguientes egresados:  
1. ALVARADO HURTADO MARISOL SOLANGE  
2. CASTRO BEJARANO ALICIA GUADALUPE  
3. MATOS AMES BLANCA ELIZABETH  
4. ORTEGA ZEVALLOS LUCILA ANGELICA  
5. VELASQUEZ AUSEJO CESAR ALBERTO  
 

ARTÍCULO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN EDUCACIÓN, a los siguientes egresados: 
1. BALCAZAR REYES JUAN FRANCISCO  
2. BENAVIDES MUNARRIZ KARLA MIREYA  
3. CACERES SOTO GIOVANA  
4. CISNEROS TANANTA ALFREDO GABRIEL  
5. MEZA MORENO GRACIELA FLOR DE MARIA  
6. PRADO BONET MAGDALENA NANCY  
7. ROSALES BLAS LISBETH ALEJANDRA  
8. TORRES ZELADA ILMER FELIZA  
 

ARTÍCULO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN ENFERMERÍA, a los siguientes egresados:  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

1. CALDERON PORRAS IRENE GLADYS  
2. FLORES GONZALES JOSE LUIS  
3. MORALES YNCA NURIA DANAE  
4. SANCHEZ DAVILA MARIA ROILIT  
 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN ESTOMATOLOGÍA, a los siguientes egresados:  
1. ABANTO LOPEZ JONATHAN MARIANO  
2. ACUÑA CACERES BERTHA  
3. AGUIRRE SAJAMI FABIOLA DELINA  
4. ALFARO MENDIVEL YOVANA  
5. APOLAYA SANCHEZ MELISSA  
6. ARCE CHAMORRO YASMIN FLOR  
7. ARCE GARCIA MANUEL FERNANDO  
8. AVILES MONTOYA NEBA TAID  
9. BARDALEZ ARCE DE HERNANDEZ MEGGIE DE JESUS  
10. BORDA CHAUPIN JAIME ENRIQUE  
11. BRAVO ACOSTA MILAGROS MARIBEL  
12. CAJAN MARMOLEJO MILAGROS JESSICA  
13. CAMPOS NUÑEZ YAHIR  
14. CARDENAS LEON ROBERT ALEXANDER  
15. CASAÑO AQUINO GABRIELA CRISTINA  
16. CASTRO HERNANDEZ JARDY LINET  
17. CHIOK DELGADO BEN LIN JOSE  
18. CHUNGA TORRES CYNTHIA MARICARMEN  
19. CORNELIO SANGAMA CINTHIA MAGALY  
20. FLORES BAÑOS YULISSA MERCEDES  
21. GONZALES PATRICIO MARIA GUADALUPE DEL ROCIO  
22. GUTIERREZ JOO ANGGIE FIORELLA  
23. LANDA CARBAJAL JOSE MAURICIO  
24. LOPEZ RAMIREZ SHYLARY GIANELLA  
25. MARTINEZ CARRASCO AXEL ROGER  
26. MOTTA MALQUI YASMINT DANAE  
27. PALOMINO MESTANZA GRETA CELESTE  
28. RAMIREZ POMA MIRELLA ESTHER  
29. ROBLES VELASQUEZ ALEXANDRA FATIMA SHARIL  
30. SAENZ MERINO GIANCARLO DENNIS  
31. SANCHEZ LOPEZ PAOLA MARIA DEL ROSARIO  
32. SANCHEZ MORALES GERALDINE LUCILA  
33. SORIANO ARMAS MARCO ANTONIO  
34. VALIENTE VASQUEZ ROSY NATALY  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

35. VASQUEZ ZARATE DE ROMERO KIARA ANTUANET  
36. VERGARAY CRUZ KARLO JAVIER  
37. VINCES CARRANZA MARIA DEL CARMEN  
38. YATACO PACHAS MANUEL ANGEL  
39. YSLA TORRES PAOLA CRISTINA  
40. YUPANQUI COPARI JUAN DE DIOS CECILIO  
41. ZEVALLOS RODRIGUEZ MANUEL ALFONSO  
 

ARTÍCULO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN PSICOLOGÍA, a los siguientes egresados:  
1. ABREGU VASQUEZ CLAUDIA ALEJANDRA  
2. ALVA GARCIA KARINA LISSETH  
3. ATOCHE MARTINEZ DE VILLEGAS ANGELA  
4. AYALA PAICO LUISA  
5. BENITES VELASQUEZ MARIA JOSE  
6. CAMAN BRIONES JOCELYNE FIORELLA  
7. CAMONES MIRANDA CAROL NOEMI  
8. CARPIO MEDINA MILAGROS  
9. CENTELLAS RODRIGUEZ VILMA  
10. COSTA INGA ROXANNA  
11. CUEVA ALVAREZ LIZBETH  
12. DAVALOS BAUTISTA PAOLA ALEXANDRA  
13. DEXTRE MILLA DIANA GLADYS  
14. ESCALANTE ALIAGA GIOVANNA  
15. FERNANDEZ HUAMAN STEFFI CLARA  
16. FERNANDEZ MAMANI AURA FIORELA  
17. GARIBAY CCANTO NANCY MAVILIS  
18. GUERRERO QUISPE JOSE MANUEL  
19. GUILLEN LUJAN JULIA  
20. HUALLPAYUNCA TTITO JANETH  
21. IBAÑEZ MONTOYA JESUS BRIAN  
22. LA ROSA PORRAS FRANCHESCA CAROLINE  
23. LAOS VELAYARCE MELISSA JUDITH  
24. LLANQUI PEREZ DINA  
25. MAMANI MAMANI MARIA SALOME  
26. MARTINEZ GARCIA GIANCARLO  
27. MONTES ALEJOS LISBEHT JULISA  
28. PATIÑO LIZARBE JANET MIRIAM  
29. QUISPE HUAMANI NAYDE ROXANA  
30. QUISPE MEZA YANNET TERESA  
31. RAMIREZ IGNACIO LOURDES ISABEL  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

32. RAMOS GONZALES JANETH ALICIA  
33. RIVERA DAVILA JOSEPH ALEXANDER  
34. ROSSI MALCA MARTIN HUGO  
35. RUIZ HERRERA SANDRO  
36. SAMANAMUD VALENTIN MERCEDES MIRIAM  
37. SOTOMAYOR TURPO ALEJANDRO LENIN  
38. TOVAR MENDOZA ROXANA LUZ  
39. VELASQUEZ RIVERA SHARON SMIT  
40. VELITA ZAMORA MIRELLA ELISETH  
41. YANIRO CORONEL VANESA MILAGROS  
42. YUPANQUI TACZA JUANA INES  
43. ZEBALLOS DAVILA ROSA AMERICA  
 

ARTÍCULO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN TRABAJO SOCIAL, a las siguientes egresadas:  
1. BALBUENA REYES LUISA CAROLAINE  
2. BURGOS MARCA ROSALYNN CONSUELO  
3. HIDALGO BABILONIA JESSENIA DESIRE  
4. MUNDACA APCHO ESTEFANIA JOSEFINA  
5. NARANJO VEGA MARIA CECILIA  
6. PEREZ CCOSCCO LETICIA ALISSON  
7. REYES ALCALA CAMILA FERNANDA  
8. SANTOS RINZA CINTIA JANETH  
9. TORRES CRUZ BEATRIZ LUCIA  
10. VARGAS MARTINEZ ELENA PAULINA  
11. VILLEGAS CCERHUAYO EVA CRISTINA  
12. ZABALETA CASTRO LUZ KATERINE  
 

ARTÍCULO DÉCIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
BACHILLER EN TECNOLOGÍA MÉDICA, a los siguientes egresados:  
1. CASTAÑEDA RIVERA BRUCE BRYAM  
2. DE LA CRUZ ONCEVAY MELISSA ELIANA  
3. GAYOSO ALCEDO JHAN MABEL  
4. GOMEZ RENGIFO DANGELO ESTEFANO  
5. MARCELO HUAMANI BENEDICTA  
6. ORE CADENAS JEAN CARLOS  
7. PORTUGAL PEREDA CYNTHIA MELISSA  
8. RIVERA DE LA CRUZ KATTERIN  
9. RIVERA SANTOS YESENIA FELIZA  
10. ROSALES CORRAL MILAGROS MILEY  
11. SALAS TRIGOSO BELLY GIANELA  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

12. SALINAS PALACIOS KEIKO ANAIS  
13. SUELDO LAJA RUTH EMILY  
14. VELARDE DELGADO DIEGO ALONSO  
15. VIVANCO VILCHEZ ENMA MIRELLA  
 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN, a los 
siguientes bachilleres:  
1. BALDOCEDA CERDAN MANUEL YASIR  
2. LINDO LEON MARIA DE JESUS  
 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN TURISMO Y HOTELERÍA, a la siguiente bachiller: 
1. CASTRILLON ANDERSON CARLA ANGIE  
 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de QUÍMICO FARMACÉUTICO Y BIOQUÍMICO, a los siguientes 
bachilleres:  
1. EGUSQUIZA SAENZ EMILIA  
2. QUICO PACHECO EDUARDO BREMI  
3. QUISPE GUTIERREZ HERBYN ANDREY  
 

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de ABOGADO, a los siguientes bachilleres:  
1. ALAMO MARTINEZ LUIS FERNANDO  
2. AVILA GARRATT MARIA DORA  
3. BENITES HILARIO LUCERO ISABEL  
4. BETETA GUTIERREZ JULIO CESAR  
5. CACERES MEDINA IRINA SCHADE  
6. CAMPUZANO OSORIO CARLOS FELIPE  
7. CASAVILCA HUAMAN CARLOS ALEXANDER  
8. CHAVEZ MARIN TEREZA SABINA  
9. CHUNG JULCA MERCEDES  
10. CONDORI CONDORI LUCAS OSCAR  
11. CORDOVA DULANTO MICHAEL JUNIOR  
12. DIAZ FUENTES RIVERA MAGALI LILIANA  
13. FERNANDEZ QUINTANILLA JENNY  
14. GUTIERREZ ROJAS GINA PAMELA  
15. HUAMAN RUBINA MARIELLA BEATRIZ  
16. JUAREZ APONTE JUAN MANUEL  
17. MADERA CONCHA HERNAN  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

18. MENDEZ GUARDIA MARIA DEL CARMEN  
19. MEZA CLOUD MARCIO WILLIAM  
20. MORALES GONZALES ROSA ELENA  
21. NUÑEZ ROMERO ANTHONY NOE  
22. PILCO PINO LUIS ALBERTO  
23. PORRAS SALAS CARLOS ALFREDO 
24. QUINO OROZCO YURY  
25. QUISPE PEÑA REGINA PAOLA  
26. SANTOS PAMPAS EDUARD FERNANDO  
27. TOLENTINO MALLQUE NICANOR  
28. URIBE HENOSTROZA DAVID ALEJANDRO  
29. VALLE DAVILA ELIZABETH NOEMI  
30. VENTURA HILARIO MIGUEL ANGEL 
  

ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional 
de LICENCIADO EN EDUCACIÓN INICIAL, a las siguientes bachilleres:  
1. ACEVEDO JARAMILLO MARIELA ADELA  
2. ALIAGA MALLMA KATHERINE LISSETTE  
3. CCASANI HUAMANI DIANA FLOR  
4. GUILLEN ALFARO BRENDA GABRIELA  
5. HERNANDEZ SUAREZ KARI  
6. HUAMAN GUERRA BRENDA LUCERO  
7. ORMEÑO MUÑOZ GIULIANA PATRICIA  
8. PONCE CASTAÑEDA MONICA  
 

ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional 
de LICENCIADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA, a los siguientes bachilleres:  
1. GARAY HUARINGA KATHERINE LISETH  
2. MANCO BARRAZA MARLENE LUZ  
3. MORENO GASTULO JOEL ALBINO  
4. OJEDA TORRES LEIDY DIANA  
5. TUESTA RUIZ ARECIO  
 

ARTÍCULO DÉCIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESP.: BIOLOGÍA 
Y QUÍMICA, a la siguiente bachiller:  
1. CHULLUNCUY SOBERO TANIA  
 

ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESP.: 
MATEMÁTICA E INFORMÁTICA EDUCATIVA, al siguiente bachiller:  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

1. BARBA MONTES MIGUEL JESUS  
 

ARTÍCULO DÉCIMO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN ENFERMERÍA, a las siguientes bachilleres:  
1. BONILLA CABANILLAS ELIZABETH BETTY  
2. CASTRO QUISPE NANCY DORIS  
3. CHAVEZ SALAZAR LADIS BERTHA  
4. DE LA CRUZ COTRINA ESTEPHANY ELIZABETH  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO.- CONFIÉRASE, el Título Profesional de 
CIRUJANO DENTISTA, a los siguientes bachilleres:  
1. ALVARADO DURAND VICTORIA ANGELICA  
2. ANGULO CUEVA ELOISA MABEL  
3. ARANCIBIA DELGADO ANDRES LEONARDO  
4. BONILLA SANCHEZ MILAGROS CIBETH  
5. CABALLERO JULIAN DIANA VICTORIA  
6. CALVERA GRADOS MIGUEL ANGEL  
7. CAMPOS MEZA ALEJANDRA PRISCILLA  
8. DIOSES TORPOCO GERALDINE MIRELLI  
9. ERNAU VENEGAS ERICK ARTHUR  
10. HERRERA NAVARRO GLORIA MARIA ESTEFFANY  
11. HUETTE VALLE NICOLE MAHYBELIS  
12. IBARRA ROMERO SHEILA ANGELICA  
13. ISMODES MENA AUDREEY ALEJANDRA  
14. LOAYZA SUAREZ DIEGO GONZALO  
15. MARROU RODRIGUEZ ERIKA JESSICA  
16. MONZON VILLA JAQUELINEE WENDY  
17. PEREA RAMIREZ STEPHANY JUDITH  
18. POZZO RAMIREZ FRANCO JAVIER  
19. QUIJANO MENDOZA YAJAIRA KRISTELL  
20. RISCHMOLLER VARGAS ANDREA ALLISSON  
21. ROJAS URQUIZO LIZBETH VIRGINIA  
22. TAPAHUASCO DEL CASTILLO PAMELA DEL PILAR  
23. TRUJILLO PEÑA LUCIA BEATRIZ  
24. VALENZUELA ROJAS CARMEN ROSARIO  
25. VASQUEZ GAMARRA MANUEL ALEJANDRO  
26. VERGARA SALAS MARIA GRACIA  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de INGENIERO ADMINISTRATIVO,  a los siguientes bachilleres:  
1. ARHUIRE MARA MARIA ELVIRA  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

2. ARIAS QUISPE ABRAHAN  
3. CORNEJO NINA BELCHER  
4. GALLO ESTELA JHENARO PAUL  
5. PARIONA VARGAS RICARDO TITO  
6. PEREZ SINCHE ELIDA DANITZA  
7. ROMERO PACHECO FELIX JOSE  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de INGENIERO INDUSTRIAL, a los siguientes bachilleres:  
1. ADRIAZOLA CASAS JUAN CARLOS  
2. ALARCON GARRIAZO KARLA ESTEFANI  
3. BURGA GONZALES KATHERINE LIZBETH  
4. CANAL ZEVALLOS JORGE RENAN  
5. CESPEDES CATACORA FRANCISCO GUILLERMO  
6. ESCALANTE MORA FREDDY ANDERSON SCOTT  
7. LOPEZ MACHADO ANDRES JAVIER  
8. MEJIA PUCCIO CHAVELI MARDELI  
9. MESIAS ALMEYDA ESTICK EDWAR  
10. MONTOYA ALVA ENNIS RANULFO  
11. OCAS SALAS HECTOR JAVIER  
12. ORE QUISPE ANTONIO LENIN  
13. REYES ACUACHE MANUEL ALEXANDER  
14. SALAZAR DAVALOS LORENA  
15. SANCHEZ GARCIA PAUL ANTONIO  
16. VELASQUEZ WALDE JONATHAN ISRAEL  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO TERCERO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de INGENIERO DE SISTEMAS Y CÓMPUTO, a los siguientes 
bachilleres:  
1. AGUILAR ELIAS BRAULIO RICARDO  
2. CUBAS LOZANO FLOR YANINA  
3. LARICO TIPULA JULIO JAVIER  
4. PALOMINO BUENO VADICK  
5. ZEGARRA YACTAYO ARTURO ALFREDO  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO CUARTO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES, a los siguientes 
bachilleres:  
1. CALLALLE TORRES JOSE LUIS  
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

ARTÍCULO VIGÉSIMO QUINTO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN PSICOLOGÍA, a los siguientes bachilleres:  
1. ABAD CORDOVA MAYCOL KEVIN  
2. ALEGRE ALARCON DIANA SOLEDAD  
3. BAZAN ASTOPILCO ALIESKA MELANIE  
4. CARTULIN CASTRO CAROLINA MARTHA  
5. CENTENO LEYVA SHARON BRIGITTE  
6. CRUZ FLORES ANGELA  
7. CUYA GONZALES JULIA JEANNETTE  
8. DELGADO BAZAN SHEYLA MILAGROS  
9. FARRO VILCHEZ ALYSSON  
10. FERNANDEZ GONZALES ANDREA PATRICIA  
11. HUANRI ALVA DANITZA FLOR  
12. MUCHICA PIZARRO EDITH TANIA  
13. OYANGUREN CALDERON NADIA MILAGROS  
14. RODRIGUEZ ESQUERRE ALEXANDER WALTHER  
15. SEDANO TORRES MARGARITA ISABEL  
16. VALDEZ TORRES ALEJANDRO ISMAEL  
17. VELA SERRANO FERNANDA ANDRESSA  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTO.- CONFIÉRASE, el Título 
Profesional de LICENCIADO EN TRABAJO SOCIAL, a los siguientes bachilleres:  
1. CRUZ GARCIA EDSON JOSYMAR  
2. RAMOS MOYA TATIANA ROXANA  
3. REYES GONZALES OTILIA ROSAURA  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SÉPTIMO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de MAESTRO EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA, 
a:  
1. ACEVEDO CORIMANYA SILVIA MABEL  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO OCTAVO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de MAESTRO EN TERAPIA COGNITIVA-CONDUCTUAL DE LOS 
TRASTORNOS PSICOLÓGICOS Y PSIQUIÁTRICOS, a:  
1. ESQUIVIAS YEPEZ CANDELARIA PATRICIA  
 

ARTÍCULO VIGÉSIMO NOVENO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de DOCTOR EN CONTABILIDAD, a:  
1. DIAZ CHAVEZ ELY  
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 041-2021-CU-UIGV 

Pueblo Libre, 14 de junio de 2021 

Trámite:[1269387] 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO.- CONFIÉRASE, el Grado Académico de 
DOCTOR EN DERECHO, a:  
1. CRESPO TINTAYA LIZCETH VANNY  
 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO PRIMERO.- CONFIÉRASE, el Grado 
Académico de DOCTOR EN PSICOLOGÍA, a:  

1. CORDOVA CORNEJO NANCY REBECA 
 
ARTÍCULO TRIGÉSIMO SEGUNDO.- QUEDAN ENCARGADOS, 

del cumplimiento de la presente resolución, las Facultades y la Oficina Central de 
Grados y Títulos de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega para que alcance su 
objeto. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 


		2021-06-15T17:56:52-0500
	JUAN CARLOS CORDOVA PALACIOS




